1

2025 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 Ｋ ｕ ｄ ａ ｎ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  C E O 項  大 雨

 （コード番号 4 4 2 5  東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長  石 井 達 裕

 （ T E L . 0 3 - 6 8 9 2 - 7 3 3 3 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 15 日に公表した 2026 年３月期（2025 年４月 1 日～2026年３月 31 日）

の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期の連結業績予想値の修正

（2025 年４月 1 日～2026 年３月 31 日）

売上高 営業利益
調整後

営業利益※1
経常利益

親会社株

主に帰属

する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 ( A )

百万円

700

百万円

△780

百万円

△720

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想 ( B )

920～1,020 △770

～△730

△720

～△680

― ― ―

増 減 額 ( B - A ) 220～320 10～50 0～40 ― ― ―

増 減 率 ( % )

31.4

～45.7

― ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2025 年 3 月期)

517 △800 △753 △743 △801 △72.85

(※1)調整後営業利益：営業利益に毎期経常的に発生する政府からの研究開発補助金収入を加えた、事業収益性の指標

となる利益数値。2025 年３月期通期及び 2026年３月期１Q 決算説明資料等を参照。

2

２．修正の理由

今回の業績予想修正は、ロボティクス分野における国策案件について、委託側からの承認・支

払いプロセスが進捗し、初回入金が確定したことを契機として実施するものです(※2)。当社は、

受注確定後、今期業績への会計の反映を慎重に精査してまいりましたが、当該案件の予算会計

処理の見通しが立ったことにより、適時開示の原則に基づき、速やかに業績予想の修正を行う

こととしました。

(※2)2025年８月４日開示「Kudan、NEDOが公募した事業「ポスト 5G 情報通信システム基盤強化研究開発事業／

ロボティクス分野におけるソフトウェア開発基盤構築」に採択」をご参照ください。

当社は、成長戦略の柱である「HW パッケージの活用」および「SW 技術の拡張」が順調に進展

し、特にデジタルツイン領域を中心に事業が大きく拡大しております。これに伴い、ハードウ

ェア／ソフトウェアパッケージの販売が計画を 1.0～1.5 億円上回り、デジタルツインソリュー

ションの販売も 0.5～1.0億円、さらにロボティクス分野における国策案件の収益が 0.7 億円※3

上振れる見込みとなったことから、通期売上高を 7 億円から 9.2～10.2 億円へ上方修正いたし

ました。

(※3) 期首時点での業績予想からの修正額であり、個別案件の受注額や初回入金額とは異なります。本案件は複数年度

にわたるプロジェクトであり、今期の予想額は当該案件の進捗及び契約条件に基づき算定しております。

一方で、構造的なコスト低減については期首計画に対して一部遅延があるものの、期末にかけ

ては当初想定どおりの水準に到達する見込みです。

これらの結果、営業損失は当初予想（△7.8 億円）から△7.7～△7.3 億円へと改善を見込んで

おり、調整後営業利益ベースでは、通期で△7.2～△6.8 億円（当初予想：△7.2 億円）、期末時

点の収益体質※4では年間△5.2～△4.8 億円相当まで改善する見込みです。さらに、来期（2027

年 3 月期）通期では△3.5～△4 億円まで改善する見通しであり、黒字化に向けた道筋が明確に

なってまいりました。

(※4)通期売上・補助金収入から期末時点のコスト水準を控除して算定

以上の状況を踏まえ、上記の通り通期業績予想を修正いたしました。本通期業績予想の修正

に関する詳細につきましては、本日公表いたしました「2026 年３月期通期業績予想の修正につ

いての説明資料」をご参照ください。

上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって変動する可能性がございます。

以上

	通期業績予想の修正に関するお知らせ